Freiwillige
Feuerwehr
Tegernbach

Ubungs- und Geritewartungsplan 2026

Die festgelegten Ubungen miissen unter allen Umstéinden eingehalten werden!

Ubungsgruppe 1 (Mittwoch):

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch

Freitag
Mittwoch

Freitag
Mittwoch

Mittwoch

Ubungsgruppe 2 (Donnerstag):

25.02.2026
25.03.2026
06.05.2026
26.06.2026
15.07.2026
25.09.2026
14.10.2026
11.11.2026

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Donnerstag
Donnerstag
Donnerstag

Freitag
Donnerstag

Freitag
Donnerstag
Donnerstag

26.02.2026
26.03.2026
07.05.2026
26.06.2026
16.07.2026
25.09.2026
15.10.2026
12.11.2026

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ubungsgruppe 3 (Montag):

Montag
Montag
Montag

Freitag
Montag

Freitag
Montag

Montag

Zusatziibungen Atemschutztrager:

02.03.2026
30.03.2026
11.05.2026
26.06.2026
20.07.2026
25.09.2026
19.10.2026
16.11.2026

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

UVV (Theorie u. Praxis), Notstromeinspeisung Gerdtehaus
Halten / Riickhalten / Knoten und Stiche, Fahrzeugkunde

THL: Verkehrsunfall — Person eingeklemmt
Stationsausbildung: Léschaufbau, Schnellangriff, Saugschlauch
THL: Trennen und Schneiden

Stationsausbildung: Steckleiter, Funkibung

THL: Sichern von Einsatzstellen, Sicherstellen Brandschutz
Erste-Hilfe-Auffrischung (inkl. Defi), Stabile Seitenlagen

Ausbildungsthema:

UVV (Theorie u. Praxis), Notstromeinspeisung Gerdtehaus
Halten / Riickhalten / Knoten und Stiche, Fahrzeugkunde

THL: Verkehrsunfall — Person eingeklemmt
Stationsausbildung: Léschaufbau, Schnellangriff, Saugschlauch
THL: Trennen und Schneiden

Stationsausbildung: Steckleiter, Funkibung

THL: Sichern von Einsatzstellen, Sicherstellen Brandschutz
Erste-Hilfe-Auffrischung (inkl. Defi), Stabile Seitenlagen

Ausbildungsthema:

UVV (Theorie u. Praxis), Notstromeinspeisung Geritehaus
Halten / Riickhalten / Knoten und Stiche, Fahrzeugkunde

THL: Verkehrsunfall — Person eingeklemmt
Stationsausbildung: Léschaufbau, Schnellangriff, Saugschlauch
THL: Trennen und Schneiden

Stationsausbildung: Steckleiter, Funkibung

THL: Sichern von Einsatzstellen, Sicherstellen Brandschutz
Erste-Hilfe-Auffrischung (inkl. Defi), Stabile Seitenlagen

Sollte ein Aktiver bei seiner Ubungsgruppe verhindert sein, soll er automatisch am

Ubungstermin der anderen ﬁbungsgruppe teilnehmen! An den beiden Freitagsterminen iiben alle
drei Gruppen gemeinsam!

Montag
Montag
Freitag
Dienstag
Donnerstag
Montag
Freitag
Freitag

19.01.2026
16.03.2026
15.05.2026
30.06.2026
02.07.2026
06.07.2026
10.07.2026
27.11.2026

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Praxisiibung — alle PA-Tréger — Innenangriff / Beliiftung
UVV-Jahresunterweisung Atemschutz
Brandsimulationshaus - Warmebildkamera

Praxis mit Atemschutzgerit (Termin 1)

Praxis mit Atemschutzgerit (Termin 2)

Praxis mit Atemschutzgerét (Termin 3)

Praxis mit Atemschutzgerit (Termin 4)

Praxis mit Atemschutzgerit (Termin 5 - Ausweichtermin)

Jeder Atemschutzgeritetrager muss an einem der vier Praxistermine teilnehmen. Die Einteilung, wer an welchem
Termin teilnimmt, erfolgt kurzfristig! Es stehen pro Termin 8 Atemschutzgerite zur Verfiigung.

Zusatziibungen Gruppenfiihrer:

Freitag
Montag
Montag

30.01.2026
03.08.2026
30.11.2026

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Durchsprache Ubungsthemen, Theorie Loscheinsatz
Exkursion — Thema wird noch bekannt gegeben
Ubungsplan und Ubungsthemen 2027, Planspiel



Zusatziibungen Absturzsicherung:

Freitag
Samstag
Freitag
Montag

20.02.2026
11.04.2026
18.09.2026
26.10.2026

19:00 Uhr
09:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Knoten und Stiche / Neuerungen (Termin fur alle)

Praktische Ubung mit Absturzsicherungssatz (Termin 1)
Praktische Ubung mit Absturzsicherungssatz (Termin 2)
Praktische Ubung mit Absturzsicherungssatz (Termin 3)

Jeder Absturzsicherer muss an einem der drei Praxistermine teilnehmen. Die Einteilung, wer an welchem Termin
teilnimmt, erfolgt kurzfristig! Pro Termin kénnen 6 bis 9 Personen tiben!

Zusatziibungen Maschinisten:

Freitag
Freitag
Freitag
Freitag

13.03.2026
22.05.2026
24.07.2026
02.10.2026

19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Loésch- und THL-Einsatz mit dem HLF10 - Neuerungen
Praxisiibungen mit dem Loschfahrzeug (Termin 1)
Praxisiibungen mit dem Loschfahrzeug (Termin 2)
Praxisiibungen mit dem Loéschfahrzeug (Termin 3)

Jeder Maschinist muss an einem der drei Praxistermine teilnehmen. Die Einteilung, wer an welchem Termin
teilnimmt, erfolgt kurzfristig! Pro Termin kénnen 6 Personen iiben!

Gemeinsame I:Jbung mit der FF Hohenwart:
Gemeinsame Ubung mit FF Ehrenberg und Uttenhofen:
Gemeinsame Ubung(en) mit der FF Pfaffenhofen:

Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

Abnahme des Leistungsabzeichens ,,Gruppe im Léscheinsatz*:

Freitag
Samstag
Freitag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Sonntag
Freitag
Samstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Mittwoch

13.01.2026
10.02.2026
10.03.2026
07.04.2026
12.05.2026
09.06.2026

Montag, 01.06.2026 19:00 Uhr
Freitag, 12.06.2026 19:00 Uhr
wird/werden noch bekannt gegeben!

Geratewartungstermine:

19:00 Uhr (groB)
16:00 Uhr (klein)
19:00 Uhr (klein)
19:00 Uhr (groB)
19:00 Uhr (klein)
19:00 Uhr (klein)

Dienstag 07.07.2026 19:00 Uhr (groB)
Dienstag 11.08.2026 19:00 Uhr (klein)
Dienstag 08.09.2026 19:00 Uhr (klein)
Dienstag 06.10.2026 19:00 Uhr (groB)
Dienstag 03.11.2026 19:00 Uhr (klein)
Dienstag 08.12.2026 19:00 Uhr (klein)

Jeder Aktive sollte mindestens an einer Geriatewartung teilnehmen!

Informativ: Sirenen- und Melder-Probealarme fiir 2026:

03.01.2026
07.02.2026
07.03.2026
11.04.2026
02.05.2026
06.06.2026

12:30 Uhr (Sirene / Melder) Samstag
12:30 Uhr (Melder)
12:30 Uhr (Melder)

12:30 Uhr (Melder)

04.07.2026 12:30 Uhr (Sirene / Melder)
Samstag 01.08.2026 12:30 Uhr (Melder)
Samstag 05.09.2026 12:30 Uhr (Melder)
12:30 Uhr (Sirene / Melder) Samstag 10.10.2026 12:30 Uhr (Sirene / Melder)
Samstag 07.11.2026 12:30 Uhr (Melder)
Samstag 05.12.2026 12:30 Uhr (Melder)

12:30 Uhr (Melder)

Leistungspriifung 2026:

Samstag, 25. April 2026

Gelbt hierfur wird ab 13. April 2026 — Abfrage zur Teilnahme ist im Méarz 2026

06.02.2026
14.03.2026
01.05.2026
07.06.2026
21.06.2026
04.07.2026
26.07.2026
04.09.2026
12.09.2026
30.10.2026
28.11.2026
29.11.2026
30.12.2026

Vereinstermine 2026:

Jahreshauptversammlung im Feuerwehrgeritehaus
Ramadama-Aktion des Landkreises Pfaffenhofen a.d.Ilm
Maibaum aufstellen — Dorfplatz Tegernbach
Fronleichnamsprozession in Tegernbach

150-Jahre Krieger- und Soldatenverein Tegernbach - Ehrenberg
Grillfest der Aktiven

Sommerfest der FF Tegernbach

Volksfestauszug

Kameradschaftsabend auf dem Volksfest

Gedenkgottesdienst der oberbayerischen Feuerwehren in Riem
Christbaum aufstellen am Dorfplatz

Adventsabend zus. mit Kath. Burschen- und Madlverein Tegernbach
Jahresabschlussfeier der Aktiven



