

Freiwillige Feuerwehr Tegernbach



Übungs- und Gerätewartungsplan 2026

Die festgelegten Übungen müssen unter allen Umständen eingehalten werden!

Übungsgruppe 1 (Mittwoch):

Mittwoch	25.02.2026	19:00 Uhr
Mittwoch	25.03.2026	19:00 Uhr
Mittwoch	06.05.2026	19:00 Uhr
<u>Freitag</u>	26.06.2026	19:00 Uhr
Mittwoch	15.07.2026	19:00 Uhr
<u>Freitag</u>	25.09.2026	19:00 Uhr
Mittwoch	14.10.2026	19:00 Uhr
Mittwoch	11.11.2026	19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

UVV (Theorie u. Praxis), Notstromeinspeisung Gerätehaus
Halten / Rückhalten / Knoten und Stiche, Fahrzeugkunde
THL: Verkehrsunfall – Person eingeklemmt
Stationsausbildung: Löschauftakt, Schnellangriff, Saugschlauch
THL: Trennen und Schneiden
Stationsausbildung: Steckleiter, Funkübung
THL: Sichern von Einsatzstellen, Sicherstellen Brandschutz
Erste-Hilfe-Auffrischung (inkl. Defi), Stabile Seitenlagen

Übungsgruppe 2 (Donnerstag):

Donnerstag	26.02.2026	19:00 Uhr
Donnerstag	26.03.2026	19:00 Uhr
Donnerstag	07.05.2026	19:00 Uhr
<u>Freitag</u>	26.06.2026	19:00 Uhr
Donnerstag	16.07.2026	19:00 Uhr
<u>Freitag</u>	25.09.2026	19:00 Uhr
Donnerstag	15.10.2026	19:00 Uhr
Donnerstag	12.11.2026	19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

UVV (Theorie u. Praxis), Notstromeinspeisung Gerätehaus
Halten / Rückhalten / Knoten und Stiche, Fahrzeugkunde
THL: Verkehrsunfall – Person eingeklemmt
Stationsausbildung: Löschauftakt, Schnellangriff, Saugschlauch
THL: Trennen und Schneiden
Stationsausbildung: Steckleiter, Funkübung
THL: Sichern von Einsatzstellen, Sicherstellen Brandschutz
Erste-Hilfe-Auffrischung (inkl. Defi), Stabile Seitenlagen

Übungsgruppe 3 (Montag):

Montag	02.03.2026	19:00 Uhr
Montag	30.03.2026	19:00 Uhr
Montag	11.05.2026	19:00 Uhr
<u>Freitag</u>	26.06.2026	19:00 Uhr
Montag	20.07.2026	19:00 Uhr
<u>Freitag</u>	25.09.2026	19:00 Uhr
Montag	19.10.2026	19:00 Uhr
Montag	16.11.2026	19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

UVV (Theorie u. Praxis), Notstromeinspeisung Gerätehaus
Halten / Rückhalten / Knoten und Stiche, Fahrzeugkunde
THL: Verkehrsunfall – Person eingeklemmt
Stationsausbildung: Löschauftakt, Schnellangriff, Saugschlauch
THL: Trennen und Schneiden
Stationsausbildung: Steckleiter, Funkübung
THL: Sichern von Einsatzstellen, Sicherstellen Brandschutz
Erste-Hilfe-Auffrischung (inkl. Defi), Stabile Seitenlagen

Sollte ein Aktiver bei seiner Übungsgruppe verhindert sein, soll er automatisch am Übungstermin der anderen Übungsgruppe teilnehmen! An den beiden Freitagsterminen üben alle drei Gruppen gemeinsam!

Zusatzübungen Atemschutzträger:

Montag	19.01.2026	19:00 Uhr
Montag	16.03.2026	19:00 Uhr
Freitag	15.05.2026	19:00 Uhr
Dienstag	30.06.2026	19:00 Uhr
Donnerstag	02.07.2026	19:00 Uhr
Montag	06.07.2026	19:00 Uhr
Freitag	10.07.2026	19:00 Uhr
Freitag	27.11.2026	19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Praxisübung – alle PA-Träger – Innenangriff / Belüftung
UVV-Jahresunterweisung Atemschutz
Brandsimulationshaus - Wärmebildkamera
Praxis mit Atemschutzgerät (Termin 1)
Praxis mit Atemschutzgerät (Termin 2)
Praxis mit Atemschutzgerät (Termin 3)
Praxis mit Atemschutzgerät (Termin 4)
Praxis mit Atemschutzgerät (Termin 5 - Ausweichtermin)

Jeder Atemschutzgeräteträger muss an einem der vier Praxistermine teilnehmen. Die Einteilung, wer an welchem Termin teilnimmt, erfolgt kurzfristig! Es stehen pro Termin 8 Atemschutzgeräte zur Verfügung.

Zusatzübungen Gruppenführer:

Freitag	30.01.2026	19:00 Uhr
Montag	03.08.2026	19:00 Uhr
Montag	30.11.2026	19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Durchsprache Übungsthemen, Theorie Löscheinsatz
Exkursion – Thema wird noch bekannt gegeben
Übungsplan und Übungsthemen 2027, Planspiel

Zusatzübungen Absturzsicherung:

Freitag	20.02.2026	19:00 Uhr
Samstag	11.04.2026	09:00 Uhr
Freitag	18.09.2026	19:00 Uhr
Montag	26.10.2026	19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Knoten und Stiche / Neuerungen (Termin für alle)
Praktische Übung mit Absturzsicherungssatz (Termin 1)
Praktische Übung mit Absturzsicherungssatz (Termin 2)
Praktische Übung mit Absturzsicherungssatz (Termin 3)

Jeder Absturzsicherer muss an einem der drei Praxistermine teilnehmen. Die Einteilung, wer an welchem Termin teilnimmt, erfolgt kurzfristig! Pro Termin können 6 bis 9 Personen üben!

Zusatzübungen Maschinisten:

Freitag	13.03.2026	19:00 Uhr
Freitag	22.05.2026	19:00 Uhr
Freitag	24.07.2026	19:00 Uhr
Freitag	02.10.2026	19:00 Uhr

Ausbildungsthema:

Lösch- und THL-Einsatz mit dem HLF10 - Neuerungen
Praxisübungen mit dem Löschfahrzeug (Termin 1)
Praxisübungen mit dem Löschfahrzeug (Termin 2)
Praxisübungen mit dem Löschfahrzeug (Termin 3)

Jeder Maschinist muss an einem der drei Praxistermine teilnehmen. Die Einteilung, wer an welchem Termin teilnimmt, erfolgt kurzfristig! Pro Termin können 6 Personen üben!

Gemeinsame Übung mit der FF Hohenwart:

Montag, 01.06.2026

19:00 Uhr

Gemeinsame Übung mit FF Ehrenberg und Uttenhofen:

Freitag, 12.06.2026

19:00 Uhr

Gemeinsame Übung(en) mit der FF Pfaffenhofen:

wird/werden noch bekannt gegeben!

Gerätewartungstermine:

Dienstag	13.01.2026	19:00 Uhr (groß)	Dienstag	07.07.2026	19:00 Uhr (groß)
Dienstag	10.02.2026	16:00 Uhr (klein)	Dienstag	11.08.2026	19:00 Uhr (klein)
Dienstag	10.03.2026	19:00 Uhr (klein)	Dienstag	08.09.2026	19:00 Uhr (klein)
Dienstag	07.04.2026	19:00 Uhr (groß)	Dienstag	06.10.2026	19:00 Uhr (groß)
Dienstag	12.05.2026	19:00 Uhr (klein)	Dienstag	03.11.2026	19:00 Uhr (klein)
Dienstag	09.06.2026	19:00 Uhr (klein)	Dienstag	08.12.2026	19:00 Uhr (klein)

Jeder Aktive sollte mindestens an einer Gerätewartung teilnehmen!

Informativ: Sirenen- und Melder-Probealarme für 2026:

Samstag	03.01.2026	12:30 Uhr (Sirene / Melder)	Samstag	04.07.2026	12:30 Uhr (Sirene / Melder)
Samstag	07.02.2026	12:30 Uhr (Melder)	Samstag	01.08.2026	12:30 Uhr (Melder)
Samstag	07.03.2026	12:30 Uhr (Melder)	Samstag	05.09.2026	12:30 Uhr (Melder)
Samstag	11.04.2026	12:30 Uhr (Sirene / Melder)	Samstag	10.10.2026	12:30 Uhr (Sirene / Melder)
Samstag	02.05.2026	12:30 Uhr (Melder)	Samstag	07.11.2026	12:30 Uhr (Melder)
Samstag	06.06.2026	12:30 Uhr (Melder)	Samstag	05.12.2026	12:30 Uhr (Melder)

Leistungsprüfung 2026:

Abnahme des Leistungsabzeichens „Gruppe im Löscheinsatz“:

Samstag, 25. April 2026

Geübt hierfür wird ab 13. April 2026 – Abfrage zur Teilnahme ist im März 2026

Vereinstermine 2026:

Freitag	06.02.2026	Jahreshauptversammlung im Feuerwehrgerätehaus
Samstag	14.03.2026	Ramadama-Aktion des Landkreises Pfaffenhofen a.d.Ilm
Freitag	01.05.2026	Maibaum aufstellen – Dorfplatz Tegernbach
Sonntag	07.06.2026	Fronleichnamsprozession in Tegernbach
Sonntag	21.06.2026	150-Jahre Krieger- und Soldatenverein Tegernbach - Ehrenberg
Samstag	04.07.2026	Grillfest der Aktiven
Sonntag	26.07.2026	Sommerfest der FF Tegernbach
Freitag	04.09.2026	Volksfestauszug
Samstag	12.09.2026	Kameradschaftsabend auf dem Volksfest
Freitag	30.10.2026	Gedenkgottesdienst der oberbayerischen Feuerwehren in Riem
Samstag	28.11.2026	Christbaum aufstellen am Dorfplatz
Sonntag	29.11.2026	Adventsabend zus. mit Kath. Burschen- und Madlverein Tegernbach
Mittwoch	30.12.2026	Jahresabschlussfeier der Aktiven